[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.08.2021 № 1410
г.Старая Русса
О внесении изменений в Положение об организации

личного приёма граждан должностными лицами

Администрации муниципального района
Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение об организации личного приёма граждан должностными лицами Администрации муниципального района, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 04.10.2016        № 1530 «Об организации личного приема граждан» (далее Положение), следующие изменения:

1.1.Изложить пункт 1.1. Положения в редакции:

«1.1.Личный приём граждан Главой муниципального района, первым заместителем Главы администрации муниципального района, заместителем Главы администрации муниципального района проводится в Администрации муниципального района в целях предоставления гражданам дополнительных возможностей обращения непосредственно к должностным лицам Администрации муниципального района»;

1.2.Изложить пункты 2.2. - 2.3. Положения в редакции:

«2.2.Организацию приема граждан Главой муниципального района, первым заместителем Главы администрации муниципального района, заместителем Главы администрации муниципального района осуществляет ведущий служащий общего отдела управления Делами Администрации муниципального района. Запись производится по телефону: 5-13-42;

2.3.Личный приём граждан осуществляется в порядке очерёдности по предъявлению документа, удостоверяющего личность. Герои Советского Союза и Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы, а также  инвалиды  и участники Великой Отечественной войны, инвалиды 1 и 2 груп-пы принимаются вне очереди;»;

2

1.3.Заменить в пункте 2.7. слова «…заведующий юридическим отде-лом…» на «заведующий отделом правового обеспечения…».

2.Опубликовать  постановление  в  периодическом  печатном издании  – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального  рай-она и на официальном сайте Администрации муниципального района в ин-формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Глава муниципального района          А.Р. Розбаум